REQUERIMENTO Nº 01/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:
       _ Que a Prefeitura Municipal informe a situação posto de saúde da comunidade de Ribeirão de Santo Antônio (Sebastião Castro) que se encontra fechado a aproximadamente um ano e cinco meses para uma reforma e até a presente data (07/02/2020) não reabriu para a população. Na oportunidade venho requerer cópia da vistoria do corpo de bombeiros, citada pelo Vice-Presidente da Câmara, na reunião do dia 03/02/2020.
JUSTIFICATIVA
       Por se passar tanto tempo para uma reforma, uma obra que seria para o bem estar da população está demorando muito para o funcionamento. Com a demora na reinauguração vem o desgaste com a saída de pacientes para outras unidades, com a falta de veículos para deslocamento e ainda usando um espaço não adequado para atendimento médico.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 10 de fevereiro de 2020.

Rafael Alberto Mourão
Vereador

Ramon Teixeira Barbosa     Felipe Fonseca Guerra     Fagner Florêncio dos Santos
           Presidente                          Vice Presidente                       Secretário

Davis Cristian de Landa     Eder Rodrigues Lopes
  Vereador                     Vereador

Helder campos Camilo      Amanda oliveira Ramos
                                     Vereador                                Vereadora

Marcos Aurélio Valério Venâncio
Vereador